ТЕМА УРОКА:

№ 14,  стр. 58

 927 – 792 =135         288 * 3 =864
 308 – 195 =113         109 * 9 =981
 658 + 342 =1000       912 : 4 =228
 389 + 572 = 961        654 : 6 =109

Письмо из Простоквашино.Письмо из Простоквашино

«Дорогие ребята! Пишет вам Шарик из Простоквашино. Мы с
Матроскиным давно в ссоре из - за того, что не могу правильно

разделить участок.

Ребята прошу Вас, помогите ему в этом вопросе. А у меня возникла
небольшая проблема с расчётами. Вы нам не поможете, так как

Дядя Фёдор занят. У него олимпиада по математике.»
Шарик и Матроскин из Простоквашино.

Дорогие ребята!
 Пишет Вам Шарик и

Матроскин из
Простоквашино. Ребята,
помогите нам правильно

разделить участок и
решить

проблемы с расчётами.
Дядя Фёдор нам помог
бы, но он занят. У него

   олимпиада по
математике.

Устный счёт

   221 * 4 =                        3200 * 100=
   927 : 9 =                         246 : 6 =
   25 * 5 =                          109 * 6 =
   648 : 6 =                         356000 :1000=
   945 + 55 =                      60624 – 624 =
   1000 – 1 =                      3400 + 240 =

Арифметический диктант
• Любое однозначное число
• Умножь его на 5
• Произведение увеличь в 2 раза
• К результату прибавь 14
• Из суммы вычти 8
• Отбрось первую цифру результата
• Оставшееся число умножь на 7
• Раздели его на 2
• Полученный результат умножь на 10

Станция

Площадь леса - 30км²

Найдите площадь леса в км².

• палетка

Площадь леса - 30км²
Площадь леса – 30км²

Физминутка
Впереди из – за куста
Смотрит хитрая лиса.
Мы лисичку обхитрим-
На носочках побежим.

Зайчик скачет быстро в поле,
Очень весело на воле!

Подражаем мы зайчишке,
Непоседе шалунишке,

Но закончилась игра, и опять нам в путь пора!

Усадьба в  Простоквашино

Летом корова давала
12 литров молока, а
осенью в 2 раза
меньше. 1/5 литра
молока – это сметана.
Сколько литров
сметаны получим в
ноябре месяце?

Площадь
прямоугольного
участка 8 соток. 3/5
участка занимает
огород, сад и
картофельное поле.
Ширина огорода- 7м,
длина – 9м. Площадь
сада в 2 раза больше
площади огорода.
Какова  площадь
картофельного поля?

• Площадь прямоугольного

Площадь прямоугольного участка 8 соток. 3/5
участка занимает огород, сад и картофельное поле.
Ширина огорода - 7м, длина – 9м. Площадь сада в 2
раза больше площади огорода. Какова  площадь
картофельного поля?

Летом корова давала 12 литров молока, а
осенью в 2 раза меньше. 1/5 литра молока – это

сметана. Сколько литров сметаны получим в
ноябре месяце?

Летом корова давала 12 литров молока, а
осенью в 2 раза меньше. 1/5 литра
молока – это сметана. Сколько литров
сметаны получим в ноябре месяце?

Летом корова давала 12 литров молока, а
осенью в 2 раза меньше. 1/5 литра молока –
это сметана. Сколько литров сметаны
получим в ноябре месяце?

                                   1 ряд
Площадь прямоугольного участка 8 соток.
3/5 участка занимает огород, сад и
картофельное поле. Ширина огорода - 7м,
длина – 9м. Площадь сада в 2 раза больше
площади огорода. Какова  площадь
картофельного поля?

2ряд
   Летом корова давала 12 литров

молока, а осенью в 2 раза меньше.
1/5 литра молока – это сметана.
Сколько литров сметаны получим в
ноябре месяце?

Возвращение домой

Вырази:

В часах:   2 сут, 120 мин;
В сутках:   48 ч, 2 недели;
В месяцах:   3 года,8лет;
В годах:   24 мес, 60 мес;

Возвращение домой

 48ч =      сут.
 2ч =        мин
10мин =    сек
49 дн. =     нед.
5нед =       дн.
360сек =      мин

Ура!

Спасибо!